
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 
 
          Trasaghis, 19/04/2023 
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre e individuazione personale esperto esterno all’amministrazione 
scolastica, progetto “Attivazione di percorsi informativi e di sostegno alle famiglie parti attive nei percorsi 
di apprendimento in particolare in presenza di allievi Bes e DSA o comunque in situazione di fragilità” 
rientrante nel Programma Regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• visto l’art. 7 e successivi D. Lgs. vo 30/03/2001 n. 165; 

• vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 22/12/2022 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario 2023; 

• visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 
approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

• visto il Programma Regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025; 

• vista la rete di scopo costituita in data 30/11/2022 tra Istituti comprensivi facenti parte della rete 
“POLO TRE” e Collinrete; 

• vista la determina prot. n. 250 del 11/01/2023 e successive integrazioni dell’ISIS Magrini Marchetti 
– Delega e assegnazione risorse all’Istituto Comprensivo di Trasaghis; 

• visto il progetto “Attivazione di percorsi informativi e di sostegno alle famiglie parti attive nei 
percorsi di apprendimento in particolare in presenza di allievi Bes e DSA o comunque in situazione 
di fragilità” che prevede interventi di esperti di rinomata fama ai quali affidare n. 8 
seminari/conferenze rivolti alle famiglie degli alunni frequentanti le scuole della rete sulle 
tematiche di seguito riportate; 

• vista l’unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo (incarico intuitu personae) trattandosi di 
prestazioni altamente qualificate; 

• rilevata l’esigenza di reperire personale esperto esterno all’amministrazione scolastica, per 
l’attivazione dei percorsi informativi/formativi sopraindicati in quanto tra il personale scolastico 
non sono presenti tali professionalità; 

• considerato che per collaborazioni meramente occasionali che si esauriscono in una sola azione o 
prestazione, pur preceduta da attività di documentazione e progettazione, caratterizzata da un 
rapporto “intuitu personae” che consente il raggiungimento del fine, quali ad esempio la 
partecipazione a convegni e seminari, non si debba procedere all’utilizzo delle procedure 
comparative per la scelta dell’esperto; 

• sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio; 

 
DETERMINA 

 
di conferire mediante procedura di affidamento incarico “intuitu personae” ai sottoindicati esperti 

esterni all’amministrazione scolastica, selezionati in quanto riconosciuti esperti per le tematiche 

richieste, l’incarico ad effettuare seminari/conferenze rivolti alle famiglie degli alunni frequentanti le 

scuole della rete come sotto specificato: 

 

 

 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005122 - 19/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



SILVANA CREMASCHI Neuropsichiatra 

ESSERE GENITORI NEL DIGITALE 

11 maggio 2023 c/o Centro Civico di Colloredo di Monte Albano 

24 maggio 2023 c/o Centro Polifunzionale Moggio Udinese 

 

FRANCESCO MILANESE Psicologo Mediatore familiare 

IL CORPO E IL DIGITALE 

27 aprile 2023 c/o Centro Polifunzionale Moggio Udinese 

28 aprile 2023 c/o Centro Civico di Colloredo di Monte Albano 

 

ALBERTO PELLAI Medico e Psicoterapeuta dell'età evolutiva 

FAMIGLIE TRA REALE E DIGITALE 

19 aprile 2023 c/o Scuola Secondaria di Pagnacco 

19 maggio c/o Scuola Secondaria di Gemona del Friuli 

 

ALESSANDRO RICCI Psicologo e Psicoterapeuta 

EMOZIONI E AFFETTI NEL DIGITALE 

16 maggio 2023 c/o Scuola Secondaria di I grado di S. Daniele del Friuli 

17 maggio 2023 c/o Auditorium comunale di Majano 

 

Importo totale disponibile per tutte le attività € 7.048,00 (omnicomprensivo). 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2023 Progetto P01.01 

Progetto Tecnologia. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Elena De Colle 
              Firmato digitalmente 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005122 - 19/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2023-04-19T18:13:53+0200
	ELENA DE COLLE




